
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

12/08/2020Data

 182 

Assunta il giorno DODICI del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILAVENTI da RISTAURI LETIZIA Responsabile 
del AREA SERVIZI ALLA PERSONA

CONTRIBUTO A PROLOCO

Oggetto:

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO
IL SEGRETARIO COMUNALE

RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Servizi alla Persona - NR. 54 RESPONSABILE: Ristauri Letizia 
 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO A PROLOCO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali competono ai 

Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 

 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 9 del 20/07/2020 con il quale le è stata affidata, per 

il periodo 20/07/2020-20/08/2020, la responsabilità dell'Area "Servizi alla Persona"; 

 

VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e relativi allegati; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 
VISTO il DUP 2020-2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 93 del 19/12/2019; 
 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 94 del 19/12/2019 e s.m.i.;                                                                  

 

VISTO il PEG 2020-2022 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 155 del 19/12/2019 e 

s.m.i.; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.9/2017 ad oggetto   CONVENZIONE TRA IL 

COMUNE DI LOIANO E L'ASSOCIAZIONE TURISTICA PROLOCO DI LOIANO - ANNI 2017 2018 

2019 2020 con cui si provvede all’attribuzione di un contributo economico annuale 

all’Associazione pari ad € 4.000,00 in relazione alle attività di promozione turistica territoriale 

oggetto di Convenzione; 

 

VISTO l’Art.7 “CONTRIBUTI” della sopracitata convenzione che recita  “Oltre alla disponibilità dei 

locali sopracitati il Comune a sostegno della realtà associativa finalizzata alla promozione 

territoriale senza scopo di lucro, a fronte della realizzazione della progettualità concordata oggetto 

della presente Convenzione e delle manifestazioni elencate o di volta in volta individuate e delle 

sopracitate attività svolte predispone la concessione di un contributo annuale pari ad € 4.000,00 

che verranno erogati annualmente in seguito alla consegna della rendicontazione dell’attività svolta 

nell’anno precedente”; 

 

RITENUTO di provvedere in merito in relazione allo stanziamento pari ad € 4.000,00 previsto a 

carico del Bilancio 2020 e di assumere il conseguente impegno con imputazione agli esercizi in cui 

l’obbligazione è esigibile dando atto che si provvederà alla liquidazione in seguito alla 

presentazione della prevista rendicontazione dell’attività svolta; 



DETERMINAZIONE - Area Servizi alla Persona - NR. 54 RESPONSABILE: Ristauri Letizia 
 

 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interessi, anche solo potenziali, né di gravi ragioni di 

convenienza che impongono un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al 

presente provvedimento, in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto, né in capo al 

responsabile del procedimento e/o Responsabile firmatario dell'atto medesimi; 

 

 

DETERMINA 

 

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 7274/499 

Creditore ASSOCIAZIONE PROLOCO LOIANO 

Causale CONTRIBUTO 2020 

Importo € 4.000,00 

Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

2020 

 

dando atto che la liquidazione verrà disposta con successivo provvedimento. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 

                                                                                                                  Milena Monari 

 

 

 


		2020-08-12T13:07:08+0200
	RISTAURI LETIZIA




